
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 551

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 99 DEL 04-09-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Mensa scolastica anno scolastico 2018/2019. Interventi a sostegno dei nuclei
familiari più svantaggiati e individuazione metodo di distribuzione "Buoni
pasto"-  Approvazione avviso pubblico, schema di domanda e bozza di
convenzione - Impegno di spesa per rimborso forfettario esercenti
distributori.

L'anno  duemiladiciotto addì  quattro del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO:

- CHE fra i compiti dell’Amministrazione Comunale vi è anche quello di realizzare interventi in
favore del diritto allo studio così come definiti dalla Legge Regionale 15 dicembre 1978, n. 78 e s.m.i.;

- CHE con l’apertura dell’anno scolastico 2018/2019 dovrà essere attivato il servizio mensa con la
vendita dei blocchetti per l’accesso dell’utenza allo stesso;

PRESO ATTO che le recenti norme per il contenimento della spesa pubblica hanno ridotto
notevolmente i trasferimenti di fondi tali da non consentire più, per evidenti ragioni economiche,
interventi generalizzati a sostegno delle famiglie;

CONSIDERATO che questo Ente nell’ambito degli interventi per il diritto allo studio ha istituito il
servizio mensa che rientra nei servizi a domanda individuale ed è soggetto alla contribuzione
dell’utenza così come previsto dalla deliberazione di G.C. n. 27 del 09/03/2018;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 102  del 28/08/2019, immediatamente esecutiva, con
la quale si definivano i criteri e le modalità per la distribuzione dei buoni pasto e le condizioni di
disagio economico che danno diritto all’accesso alle agevolazioni così come di seguito riportato:

servizi mensa gratuita per gli alunni facenti parte di nuclei familiari con I.S.E.E. pari o inferiore-

ad € 3.000,00 e per gli alunni portatori di handicap (art 3 – comma 3 - Legge 104/1992);

DATO ATTO che con la stessa delibera si demandava al Responsabile del Servizio l’adozione degli
atti  necessari per l’attivazione e lo svolgimento del servizio, nonché l’individuazione del metodo di
distribuzione dei buoni pasto e le ditte con cui convenzionarsi;



CONSIDERATO che si intende mantenere la distribuzione e la vendita dei blocchetti della refezione
scolastica, composti da 10 buoni pasto cadauno, attraverso gli esercenti pubblici dislocati sul territorio
comunale, aderenti all’iniziativa nel passato anno scolastico, previa dichiarazione di disponibilità da
parte degli stessi e mediante convenzionamento;

CONSIDERATO che, per le vie brevi, si sono resi disponibili alla vendita dei buoni mensa per l’anno
scolastico 2018/2019 i seguenti pubblici esercenti, che avevano aderito all’iniziativa anche l’anno
precedente:

la ditta D.D.A. PC Service di Moscarini Domenico & C. di Villa Lempa;a)
la ditta Bar Corradetti di Ponzano;b)
la ditta Tabaccheria LE.MA. di Procaccini Marcello di Civitella capoluogo;c)

DATO ATTO che le convenzioni verranno sottoscritte per la durata di un anno scolastico;

VISTA la bozza di convenzione per la vendita dei blocchetti buoni pasto relativi al servizio di
refezione scolastica, che allegata alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale;

VISTO lo schema di avviso pubblico predisposto al fine di informare gli utenti del servizio circa le
modalità e i requisiti necessari per l’ottenimento dell’esenzione, nonché lo schema di domanda;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTO lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
VISTO il bilancio corrente esercizio;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche1)
ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di approvare lo schema di avviso pubblico, finalizzato all’informazione degli utenti circa le2)
modalità e i requisiti necessari per l’ottenimento dell’esenzione, e lo schema di domanda che,
allegati al presente atto, ne diventano parti integranti e sostanziali;

di approvare, altresì, lo schema di convenzione da sottoscrivere con gli esercenti citati in3)
premessa, per la distribuzione dei buoni pasto, che, allegato alla presente, ne diventa parte
integrante e sostanziale;

di dare atto che la copertura finanziaria necessaria per la definizione degli atti relativi alla4)
sottoscrizione delle convenzioni, pari ad € 150,00 (centocinquanta/00), trova capienza sul capitolo
649 del bilancio del corrente esercizio;

di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione giustificativa, al5)
Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti.

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella raccolta
di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                      Dr. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.99 del 04-09-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-09-05T12:02:46+0000
	MIGNINI GERMANO




